Vermutung Dr. M. Bangs hat Mommsen mumis editur biduo CXL milium (anstatt

CX milium) schreiben wollen, und diese Summe nicht für die beiden Tage zu-

sammen, sondern für jeden einzelnen in Ausatz gebracht, so daß insgesamt

280000 Sesterzen zur Verwendung gekommen wären.)
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fuerunt pretia in futurum observari iubebit. aut alia ratione rauneris

proxime futuri pretia trifariam definiet et ita factos tres gradus item
in perpetuum stabiliet^.

Denique singulare quiddam constituitur v. 59— 61 de pretio

gladiatorum a sacerdotibus provinciarum emptorum non augendo.
obscuratum sane eins capitis hiatibus et fabrilibus quoque erroribus

(nam et praesentia offendunt et at vocabulum), sed quod intellegatur.

Hi quamquam non vetantur emere gladiatores a lanistis, id quod
neque fieri potuit et cum loco v. 13. 14 tum extremis verbis v. 61

diserte refellitur, tamen magis placet principi, ut gladiatores aut a
sacerdote qui fuit recipiant aut auctoratos comparent: utrumque genus
deinde successori tradere iubentur eodem quo eos adquisiverunt 416
pretio ^ Gladiatorem a lanista emptum non vetantur quo velint

pretio successori vendere, vetantur ita eum vendere singulatim.

XLII. Constitutiones duae Cretenses. 4iß
(Wiederholt C. I. L. III suppl. p. 2041 seq. n. 12043. 12044.)

XLIII. Spicilegium titulorum Latinorum ex Greta 423
et ex Aegypto.

(Wiederholt C. I. L. II-I suppl. n. 12011. 12042. 12036. 12037. 12038. 12039.

12066— 12069.)

XLIY. Titulus Apamenus.*) 436

Apameae in Phrygia titulum quem edimus descripsit Ramsay
a. 1890 cum sociis Hogarth et Headlam, contulit a. 1891. In summa
parte saxi quae cernuntur foramina ostendunt tabulationem aliquam

ei superpositam fuisse, in parte ima incisa lacunaria pilas fuisse sub

eo; positum igitur fuit in porticus parte superiore extrinsecus sub

statuis duabus eam coronantibus. luxta sine dubio utrimque coUo-

cati fuerunt lapides similes item inscripti statuisque suppositi^.

1) Ita accipiendus videtur esse locus v. 53 corruptus et parum perspicuus.

2) Eodem pretio etsi ex coniectura venit, re certum est; nam dato pretio

similiave si suppleas, facis imperatores donationem interdicere et vere nihil

agere. Extemplo vel simile quiddam qui supplet, pretium non auctum cogitatione

suppleat necesse est; sed id ipsum enuntiari debuit. Omnino in hoc quoque

capite tenendum est Marcum id curare, ut sumptus ludorum minuantur.

*) (Observationes epigraphicae XLIV— XLIX: Ephemeris epigraphica VII